

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului la Scoala de Arte Glodeni, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Работы

Valoarea de deviz 479 548,87 lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	451,50	36,30 36,00	16 389,45 16 254,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	451,50	9,45 9,00	4 266,68 4 063,50
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	2,00	88,15 88,00	176,30 176,00
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,40	122,00 122,00	48,80 48,80
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	5,10	15,22 15,00	77,65 76,50
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	28,60	0,79 0,57	22,67 16,45
7	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie	m	18,60	56,50 55,00	1 050,90 1 023,00

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata				
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	5,30	13,50 0,00	71,55 0,00
		Total Demontari si demolari Inclusiv salariu				22 103,99 21 658,24
		2. Sarpante				
9	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,00	2 211,75 330,15	6 635,25 990,45
10	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	98,00	111,20 59,00	10 897,60 5 782,00
11	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3	0,18	6 895,75 450,00	1 241,23 81,00
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,288	8 821,98 1 125,00	2 540,73 324,00
13	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	0,12	251,72 34,00	30,21 4,08
14	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	12,60	111,20 59,00	1 401,12 743,40
15	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	4,52	2 176,50 520,00	9 837,78 2 350,40
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,50	75,28 19,50	263,48 68,25
		Total Sarpante Inclusiv salariu				32 847,40 10 343,58
		3. Invelitori				
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2	494,70	22,55 14,75	11 155,49 7 296,82

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
18		Scinduri de rasinoase la asteriala	m3	5,19	6 250,00 0,00	32 437,50 0,00
19		Sipica de rasinoase la contra-zabrele	m3	0,85	6 250,00 0,00	5 312,50 0,00
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	494,70	29,65 12,50	14 665,50 6 183,75
21	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	4,945	2 423,42 158,00	11 983,79 781,31
22	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	43,60	751,50 228,00	32 765,40 9 940,80
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	43,60	88,50 27,50	3 858,60 1 199,00
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	494,70	265,93 57,50	131 554,08 28 445,25
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (opritori de zapada)	m	81,00	52,98 5,00	4 291,38 405,00
26	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	92,00	104,53 42,50	9 617,07 3 910,00
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	83,60	168,10 15,00	14 053,24 1 254,00
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	31,70	184,29 17,50	5 842,02 554,75
29	TrI1AG05I 2	Materialele din grupa G - lemn despicat, asezat in figuri - descarcarea - din auto categoria 2,	t	4,20	22,50 22,50	94,50 94,50

1	2	3	4	5	6	7
		pe teren				
		Total Invelitori Inclusiv salariu				277 631,08 60 065,18
		4. Spatii verzi				
30	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	1,00	23,00 23,00	23,00 23,00
31	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	2,00	612,00 612,00	1 224,00 1 224,00
32	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc	3,00	996,00 996,00	2 988,00 2 988,00
33	TsH02D	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm	buc	2,00	1 521,00 1 521,00	3 042,00 3 042,00
34	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	10,00	5,00 0,00	50,00 0,00
35	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	5,00	562,00 37,00	2 810,00 185,00
36	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	5,00	562,00 37,00	2 810,00 185,00
37	TsH27B	Udarea plantatiilor cu galeata	m3	0,10	225,38 213,50	22,54 21,35
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				12 969,54 7 668,35

	Total	lei	345 552,01
	CAS	24,00 %	23 936,49
	Cheltuieli de transport	3,00 %	7 195,50
	Total	100,00 +	376 684,00
	Cheltuieli de regie	3,00 %	11 300,52
	Total	100,00 +	387 984,52
	Beneficiu de deviz	3,00 %	11 639,54
	Total	100,00 +	399 624,06
	TVA	20,00 %	79 924,81
	Total deviz: Inclusiv salariu		479 548,87 99 735,36

Intocmit

Gafton Teodor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)